
平成 23 年 3 月 18 日

全国中小企業団体中央会 御中

富士通株式会社

株式会社スマイルワークス

「東北地方太平洋沖地震」において被災された地域の

各県中小企業団体中央会様・各組合様災害復興支援業務へのご協力について

未曾有の巨大な地震と津波が、東北・関東地方をはじめとする各地にその災害の爪痕を残しています。

被災されたり、亡くなられた皆様方には、心より御見舞いと哀悼の意を表します。

被災地域の中央会様・組合様におかれましては、当面の災害対応と今後の復興に向け昼夜を問わず

日々活動されていることと存じます。

私どもは、こうした皆様に向けて微力ながらご協力させていただきたく、下記のとおり SaaS 型の

Web 会議システムとオンラインストレージサービスを４ヶ月間無償にて提供させていただきたいと思

います。是非とも全国中小企業団体中央会様より各県中央会様、組合様にご案内いただき、ご活用いた

だければと存じます。何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．ご提供するサービス

（1） Web 会議システム「NET FORUM」

⇒パソコン（マイク・スピ－カー必要）とインターネット接続環境（動作環境は別紙を

ご覧ください）があれば即日利用可能なサービスです。パソコン用カメラがあれば TV 会議

が可能です。比較的災害に強いといわれるインターネット網を活用し、中央会様・組合様

間や多地点の同時接続により、情報共有・連絡をより確実に行うことができます。

（基本セット ３会議室：10ID、追加は可能）

（2） オンラインストレージサービス「SECURE FOLDER」

⇒パソコンにある大切なデータを WINDOWS のエクスプローラと同様の操作でデータ

センターに保管できるサービスです。計画停電等パソコンの運用環境が不安定な中、

当サービスによりデータを守りつつ、大容量データを安全に送ることもできます。

（基本セット 10ID,20GB、 追加は可能）

２．ご提供対象

全国中小企業団体中央会様、各都道府県中央会様、組合様

各都道府県連携支援の観点から被災地域に限らず全国でご利用いただけるものといたします。

被災地については、組合向けサービスとして、各企業様向けに同等のサービスをご提供いた

します。

無償提供期間

即日～2011 年７月３１日 期間後のサービス提供につきましては、ご利用状況等を踏まえ

今後検討させていただきます。（お申込期限 ４月３０日まで）



３．申込窓口

J-SaaS サポートデスク宛にお電話もしくは E-Mail で

会社名/ご所属/お名前/電話番号/E-Mail アドレス/必 ID 数

をご連絡ください。

お電話番号：03-5950-9231

E-Mail:supportdesk@j-saas.jp

営業時間：月曜日から金曜日 午前９時から午後１７時

４．サポート体制

（1） 当無償サービスに関する総合お問い合わせ窓口

富士通株式会社 クラウドビジネス企画本部 パートナーアライアンス統括部

担当 武本、富塚

℡03-3730-3241

（2） サービス利用に当たっての Q&A（システムの操作等）

J-SaaS サポートデスク

お電話番号：03-5950-9231

E-Mail:supportdesk@j-saas.jp

営業時間：月曜日から金曜日 午前９時から午後１７時

（3） サービス提供元

J-SaaS

株式会社スマイルワークス

以上

[Web 会議利用イメージ]

東京への出張が困難な場合・緊急の会議等 日々の連絡、対策会議等

テレビ会議による会員様の安否連絡

全国中小企業団体中央会

各県中央会

各県中央会

各県中央会

各県中央会

各組合様

各組合様

各組合様

被災地の組合様
組合様

他地域の組合様

被災会員様の親類知人など


